Exa., como de fato e de direito 
fica ora requerido, uma vez ultrapassadas a preliminar acima argüidas, de 
acordo com todo o supra articulado, e a teor dos normativos já citados: 

I – A condenação da Requerida em indenização ao autor 

no valor R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos) reais, o qual deverá ser 

devidamente atualizado desde o falecimento (24.05.2012); 

II – Requer também, a aplicação do disposto art. 85, do 

Código de Processo Civil, com o pagamento pelo Requerido das custas 

judiciais, honorários advocatícios, à base de 20% do valor final da conde-